
Uchwała nr 54 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) oraz § 10 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2052) uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, analizując projekt ustawy o zmianie ustawy 

– Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (dalej „Ustawa”), wyraża uznanie 

dla wszelkich działań służących wspieraniu i wzmacnianiu roli nauczycieli 

w systemie oświaty. Nauczyciele pełnią kluczową rolę w kształtowaniu przyszłości 

dzieci i młodzieży oraz w budowaniu spójności społecznej. 

 

§ 2 

Rada nie zgłasza uwag do przedłożonego projektu ustawy. 

 

§ 3 

Rada zauważa, że w Polsce rośnie liczba nauczycieli prowadzących zajęcia 

edukacyjne mniejszości narodowych i etnicznych, języka regionalnego, a także 

pracujących w międzyszkolnych punktach katechetycznych. Zajęcia te często 

realizowane są w soboty i niedziele, co przekłada się na zwiększone obciążenie 

nauczycieli. Zauważamy, że sformułowanie art. 42c ust. 1 Ustawy dotyczące „innych 



ważnych społecznie zadań” powinno uwzględnić również ten wymiar pracy 

nauczycieli. 

 

§ 4 

Uchwałę należy przekazać Ministrze Edukacji Narodowej celem uwzględnienia 

w dalszych pracach nad nowelizacją ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-04-24T16:40:30+0200


		2025-04-24T17:34:48+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




